
 

 

 

 

 

РІШЕННЯ № 34 

Про внесення змін до Порядку ведення 

 Єдиного реєстру адвокатів України 

 
 

«19» травня 2023 року             м. Ужгород 

Рада адвокатів України, обговоривши звернення Голови Ради адвокатів 

Харківської області Гайворонської В.В. № 175 від 08 травня 2023 року щодо 

внесення змін  до Положення про помічника адвоката, заслухавши пропозицію 

заступника Голови Ради адвокатів України Гвоздія В.А. внести змін до 

Порядку ведення Єдиного реєстру адвокатів України щодо надання 

помічнику адвоката права звертатись до ради адвокатів регіону із заявою про 

виключення його даних із профайла адвоката в ЄРАУ, у зв’язку з 

припиненням трудових відносин у якості помічника адвоката, керуючись 

статтями 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

Положенням про Раду адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів 

України, вирішила: 

1. Внести зміни до Порядку ведення Єдиного реєстру адвокатів України, 

затвердженого рішенням Ради адвокатів України № 74 від  

22 серпня 2022 року зі змінами, доповнивши пункт 3.19. розділу 3 

цього Порядку другим абзацом наступного змісту: 

«У зв’язку з припиненням трудових відносин між адвокатом та 

помічником адвоката, до ради адвокатів регіону із заявою про 

виключення даних про помічника адвоката з профайла адвоката в 

ЄРАУ, крім адвоката у якого цей помічник внесений у профайл, має 

право звернутись особисто помічник адвоката, долучивши до такої 

заяви належним чином завірені документи, які підтверджують 

припинення трудових відносин (копію наказу про звільнення 

помічника адвоката, копію трудової книжки із записом про 

звільнення помічника адвоката).». 
 



 

 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

ради адвокатів регіонів, а також на офіційному вебсайті Національної 

асоціації адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/   Лідія ІЗОВІТОВА  

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/       Ігор КОЛЕСНИКОВ 


